Hayatı hakkında yeterli bilgi bulunma
yan Vahidl'nin 929 ( 1523) yılında tamam
ladığı eser dönemin Osmanlı tasawuf
tarihinin başta gelen kaynaklarındandır.
Menokıb-ı Hace-i Cihan adıyla tanınır.
Ancak hace ( ~~~) kelimesinin eserin en
güvenilir nüshasında (British Museum,
Or., nr. 8062) hoca (~ı;.) şeklinde hare
kelendiği görülmektedir.

Eserin en güvenilir nüshası olan
British Museum yazmasının faksimile
neşri, diğer nüshaları tanıtılıp nüsha fark
ları da verilerek müellif ve diğer eserleri
hakkında geniş bir incelemeyle birlikte
Ahmet T. Karamustafa tarafından ger
çekleştirilmiştir (Harvard 1993).

Eser, yaklaşık bir asır sonra ( 1038/1628-

29) Ömer b. Mehmed Karakaşzade adlı
bir mutasawıf tarafından Nlirü'l-hüdô.
li-meni'htedô. adıyla yeniden kaleme
alınmıştır. Karakaşzade, Vahidl'nin dilini
yeterince "fasih ve beliğ" bulmayıp met
ni kendi zamanının edebi zevki uyarınca
Arapça ve Farsça ibare ve mazmunlarla
bezeyerek tamamıyla yeni bir hale sak
muştur. Karakaşzade'nin bu kitabı içerik
bakımından değil Türkçe'nin yüzyıl içinde
ne kadar ve nasıl değiştiğinin izlenmesi
açısından önemlidir.

Vahidl'nin Menô.kıb-ı Hoca-i Cihan'
dan başka Kıssa-i Seyyid Cüneyd, Saô.
detnô.me, Gülistan, Tecô.ribü'l-insô.n,
Dürc-i Lügat (Arapça- Farsça sözlük) ve
Cenô.nü'l-cinô.n (Hz. Ali'nin bazı sözleri
nin manzum tercümesi) adlı eserleri bu
lunmaktadır (nüshaları için bk. Vahidl,
Menfi.kıb, neşredenin girişi, s. 43-51 ) .

Vahidl. Bursa kadılığından emekli Ka
ra Davud İzmit!' nin ( ö. 948/1541) torun u

Menakıb·ı

Hüneroeran·ın

ilk ve son sayfaları
(Hacı Selim Aga Ktp.,
or. 757)

Abdülvahid ile karıştırılmış ve eserleri Ab
dülvahid'e atfedilmiştir. Ancak985 (1577)
yılında genç yaşta vefat ettiği bilinen Ab
dülvahid'in 929'da ( 1523) kaleme alınmış
olan Menfıkıb-ı Hoca-i Cihfın'ın müel
lifi olması mümkün değildir.

MENAKlB-ı HÜNERVERAN
( w ')~}ll> ..,..sı;.. )

Arı Mustafa Efendi'nin
(ö. 1008/1600)

hat ve hattatlar,
müzehhip, nakkaş

ve mücellitlere dair eseri.
_j

Sultan lll. Murad zamanında müellifin
Bağdat Hazinesi defterdarlığı sırasında
995'te ( 1587) kaleme alınan ve Hoca Sa
deddin Efendi'ye ithaf edilen eser, günü
müze kadar İslam kitap sanatları hakkın
da en önemli başvuru kaynağı olma özel
liğini korumuştur.